
156  diário oficial Nº 34.624 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

eXtrato de PriMeiro terMo aditiVo de coNtrato adMiNis-
tratiVo Nº. 023/2021 - toMada de PreÇos Nº. 2/2020-010-PMVX
PartEs: coNtrataNtE - MUNicÍPio dE VitÓria do XiNGU (PrEfEi-
tUra MUNiciPal dE VitÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53, 
contrato administrativo nº 023/2021; coNtratada: coNstrUtora dEl-
co EirEli - cNPJ: 21.035.072/0001-44; oBJEto: construção de muro e 
guarita nos reservatórios elevados dos bairros Nova conquista 01, Nova 
conquista 02, laticínio 01, laticínio 02, Bela Vista e próximo a delega-
cia no município de Vitória do Xingu/Pa; JUstificatiVa: restabelecer o 
equilíbrio econômico financeiro, decorrente da alta de preços dos insumos, 
conforme art. 65, inciso ii, alínea “d” e acréscimos no valor inicial do con-
trato conforme art. 65, inciso i, alínea “b”, inciso ii, § 1º da lei federal nº 
8.666/93 e suas alterações; o valor total do aditivo é de r$: 152.415,68; 
assinatura do termo aditivo: Vitória do Xingu/Pa, 25/06/2021.

Protocolo: 673936
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetroNico srP 
Nº. 9/2021-052-seMed
oBJEto: contratação de empresa com o objetivo de formar o sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para aquisição de 
caminhonete 4 x 4 cabine dupla, para contratações futuras. aBErtUra: 
12/07/2021, às 09:00 horas. local P/ rEtirada E iNforMaÇÕEs: o 
Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vi-
toriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser 
lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu 
- setor de licitações e contratos, situado na avenida Manoel félix de farias 
nº. 174, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. 
Vitória do Xingu/Pa, 29/06/2021. Joaquim dos santos Mendes - Pregoeiro.
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetroNico srP  
Nº. 9/2021-053-seMed
oBJEto: contratação de empresa com o objetivo de formar o sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para aquisição de 
gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do PNaE, para 
contratações futuras. aBErtUra: 12/07/2021, às 10:30 horas. local P/ 
rEtirada E iNforMaÇÕEs: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.
com.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu - setor de licitações e contratos, situado na 
avenida Manoel félix de farias nº. 174, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, 
das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 29/06/2021. cleonice da 
silva soares - Pregoeira.
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-054-PMVX
oBJEto: contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o sistema 
de registro de Preços da administração Pública Municipal, para locação 
de veículos pipa, para contratações futuras. aBErtUra: 12/07/2021, às 
14:30 horas. local P/ rEtirada E iNforMaÇÕEs: o Edital estará dispo-
nibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.
br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu - setor de licitações e contratos, situado na 
avenida Manoel félix de farias nº. 174, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, 
das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 29/06/2021. tales duan 
dos santos sales - Pregoeiro.
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-055-PMVX
oBJEto: contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o siste-
ma de registro de Preços da administração Pública Municipal, para a con-
fecção e fornecimentos de uniformes para os servidores municipais, para 
contratações futuras. aBErtUra: 13/07/2021, às 09:00 horas. local P/ 
rEtirada E iNforMaÇÕEs: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão 
ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu - setor de licitações e contratos, situado na avenida Manoel félix de 
farias nº. 174, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 ho-
ras. Vitória do Xingu/Pa, 29/06/2021. cleonice da silva soares - Pregoeira.
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-058-PMVX
oBJEto: contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o sistema 
de registro de Preços da administração Pública Municipal, para o preparo e 
fornecimento de marmitex, refeições, lanches e outros, para contratações 
futuras. aBErtUra: 13/07/2021, às 14:00 horas. local P/ rEtirada E 
iNforMaÇÕEs: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço 
eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou 
obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - setor 
de licitações e contratos, situado na avenida Manoel félix de farias nº. 
174, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória 
do Xingu/Pa, 29/06/2021. Joaquim dos santos Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 673938
..

ParticULares
.

NoiLa araLdi BaLBiNot, rG nº 3176699  ssP-Pa e cPf nº 
423.610.362-15 torna púbico que recebeu da sEcMa - secretaria Munici-
pal de ciência, tecnologia e Meio ambiente de rondon do Pará, a sua licen-
ça de atividade rural - lar, nº  014/2021 referente ao imóvel denominado 
fazenda Esperança, localizado no município de  rondon do Pará -Pa.

Protocolo: 673945

..

eMPresariaL
.

(coNcessÃo da L.o. N° 069/2021)
a tratoMaQ tecNoLoGia eM eQUiPaMeNtos Ltda
torna público que recebeu da seMMa-MaritUBa - secretaria Munici-
pal de Meio ambiente de Marituba/Pa, a renovação da licença de operação 
sob o n° 069/2021, válida até 20/05/2022, para a atividade principal de: 
comercio atacadista de máquinas e equipamentos para uso industrial/ter-
raplanagem, mineração e construção, partes e peças, na rod. Br 316, lote 
14 - decouville - Marituba - Pará.

Protocolo: 673948
a tiM s.a., inscrita no cNPJ/MF sob o nº 02.421.421/0011-93, torna 
público que recebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente de Viseu no 
Pará a licença de operação nº03/2021 para atividade de implantação da 
infraestrutura de suporte aos equipamentos de telecomunicações, confor-
me o processo nº 023/2021, situado no rUa NoVa, s/Nº, Vila sÃo JosÉ 
do GUrUPi, ZoNa rUral - VisEU/Pa (PaVsX007).

Protocolo: 673952
Fluminense transportador, revendedor, retalhista Ltda - trr Flu-
minense, cNPJ nº 04.874.416/0001-90, situado à Estrada do icuí Guaja-
rá, s/N, icuí, ananindeua/Pa, informa que recebeu da secretaria Municipal 
de Meio ambiente de ananindeua, licença de operação nº l06621, para a 
atividade de terminal revendedor retalhista - trr.

Protocolo: 673959
a Geradora aLUGUeL de MaQUiNas s.a., inscrita no cNPJ: 
33.845.322/0013-24, torna público que recebeu da secretaria Municipal de 
Meio ambiente - sEMa de ananindeua a licença de operação N°l042421 
para a atividade de aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais 
e industriais não especificados, com endereço Rod 316, nº 5000, fundos, 
galpão 3 e 4, km 5, águas lindas, ananindeua-Pa.

Protocolo: 673955
coNcessÃo de LiceNÇa de iNstaLaÇÃo
sÃo doMiNGos iNdÚstria de ÓLeos e ProteÍNas s/a, cNPJ n°. 
37.440.128/0002-67, torna pública que recebeu da secretaria de Estado 
de Meio ambiente e sustentabilidade - sEMas, a licENÇa dE iNstala-
ÇÃo N°. 3133/2021, com validade de 10/06/2022 para a ampliação da 
atividade de fabricação de ração balanceada e alimentos preparados para 
animais, com sede na Estrada Br 230 - KM 47, s/nº, Zona rural do muni-
cípio de são domingos do araguaia, Estado do Pará.

Protocolo: 673957
a tiM s.a., inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 02.421.421/0011-93, torna pú-
blico que recebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente de Viseu no 
Pará a licença de operação nº04/2021 para atividade de implantação da 
infraestrutura de suporte aos equipamentos de telecomunicações, confor-
me o processo nº 024/2021, situado no tV. aNtÔNio BarBosa, s/Nº, 
Vila cUrUPaiti, ZoNa rUral - VisEU/Pa (PaVsX008).

Protocolo: 673954
Planeta Agro Construção Purificadores, cPPJ nº 33.661.759\0001-74, 
com endereço na avenida Magalhães Barata, nº 27, centro, Pacajá -Pará, rece-
beu a licença de ambiental de operação - lo n° 09/2021 no dia 18/06/2021, 
com data de validade de 11/06/2022, junto a secretaria Municipal de Meio 
ambiente de Pacajá (sEMMa) para a atividade de comércio atacadista de 
mercadorias em geral, com predominância de insumos agropecuários.

Protocolo: 673962
Empresa: Videira Comercio e Beneficiamento de Madeiras Eireli, 
cNPJ Nº 38.044.481/0001-00 torna publico que recebeu a licença am-
biental operacional junto a sEMMa - secretaria Municipal de Meio ambien-
te de Uruará, sob o Processo Numero 202/2020-2.

Protocolo: 673966
errata - Na PUBLicaÇÃo do BaLaNÇo PatriMoNiaL do exercí-
cio de 2020, da empresa MarBorGes aGroiNdUstria s/a - cNPJ 
(Mf) Nº 63.878.250/0001-49, Publicada na edição nº 34.620, página 93, 
do dia 24.06.2021, no Diário Oficial do Estado do Pará, por um lapso deixou 
de ser mencionado o nome da referida empresa, assim como também o 
cNPJ. o restante permanece inalterado.

Protocolo: 673968
LoNGo coMercio de coMBUstiVeis Ltda. cNPJ Nº 29.025.763/0001-
79. torna público que recebeu da sEMas lo nº 12834/2021 para transpor-
te rodoviário de Produtos Perigosos, válida até 23/06/2026.

Protocolo: 674022
LoNGo coMercio de coMBUstiVeis Ltda. cNPJ Nº 29.025.763/0001-
79. torna público que recebeu da sEMa ananindeua lo nº l061021 para 
Posto revendedor de combustíveis, válida até 14/06/2022.

Protocolo: 673995
resoLUÇÃo crM-Pa nº06/2021
o conselho regional de Medicina do estado do Pará institui a semana de 
conciliação de créditos administrativos e judiciais, na via administrativa para 
redução de dívidas das pessoas físicas e jurídicas inscritas no âmbito do crM-Pa 
- período de conciliação dos créditos ocorrerá no período de 29 de junho a 29 
de julho de 2021. drª. tereza cristina de Brito azevedo - Presidente do crM-Pa.

Protocolo: 673990
MarceLo Paier - cPf n° 259.956.502-20, proprietário da faZENda 
BoM JEsUs e MacUco, localizada no município de Paragominas/Pa, torna 
público que requereu a sEMMa de Paragominas a renovação da licença 
de atividade rural para o desenvolvimento da atividade de cUltUra dE 
ciclo cUrto E criaÇÃo dE BoViNos.

Protocolo: 673985
HiGHLiNe do BrasiL ii iNFraestrUtUra de teLecoMUNica-
ÇÕes s.a, cNPJ: 27.902.165/0001-05, torna público que recebeu da se-
cretaria Municipal Meio ambiente de Óbidos - sEMa, a licença Prévia nº 
03/2021 e licença de instalação nº 04/2021 emitidas em 24 de junho de 


